
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

II О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04/  . .

п. Колпна

О проведении месячника граж
данской обороны в 2017 году 
на территории Колпнянского 
района

В соответствии с Планом основных мероприятий Орловской области в 
области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на вод
ных объектах на 2017 год, утвержденным распоряжением Правительства Ор
ловской области от 03.02.2017 № 31-р, и распоряжением Комиссии по преду
преждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности Правительства Орловской области от 29.09.2017 № 31 «О прове
дении месячника гражданской обороны в 2017 году» администрация Колпнян
ского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Колпнянского района в период с 4 октября по 
3 ноября 2017 года месячник гражданской обороны.

2. Утвердить План проведения мероприятий месячника гражданской обо
роны на территории Колпнянского района в 2017 году (далее -  План) согласно 
приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Колпнянского района Шигабутдинову П.П.

Глава администрации (ЖУ/ • Л. Мясникова

Отпечатано в ООО ПФ «Картуш», г. Орел, зак. № 275/2, тир. 1000 А4, 1+0



Завизировали:

Цолжностъ подпись Ф.И.О. дата.

Первый заместитель главы 
администрации района И.Н. Шигабутдинова

................... .........у.........
Начальник отдела ГОЧСМП В.Д. Кудрин 1

..........

Начальник управления по 
делопроизводству, организа
ционной и кадровой работе

\

Г.М. Романова
7 1 f

Главный специалист- 
юрисконсульт управления по 
делопроизводству, организа
ционной и кадровой работе

■ i

Е.И. Мурзинова

Исполнитель: начальник отдела ГОЧСМП Кудрин В.Д.
Телефон: 2-17-41



Приложение к постановлению 
администрации Колпнянского района 

от W evrrueSjis 2017 №

ПЛАН
проведения мероприятий месячника гражданской обороны на территории Колпнянского района в 2017 году

№ Наименование мероприятий Сроки про
ведения

Ответственные
исполнители

1
1 Проведение торжественных мероприятий, посвященных 85-й годовщине обра

зования гражданской обороны (далее -  ГО)

Г \  А Л /Л  ЛА1 П
U 4 . i U . Z U i  / Администрация 

района, организа
ции

Г \А Участие в штабной тренировке по ГО по теме: «Организация выполнения ме
роприятий по ГО в условиях возникновения крупномасштабных чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на территории Российской 
Федерации» на территории Колпнянского района

С 4 по 6 ок
тября 2017 

г.

Администрация 
района, организа

ции

3 Совершенствование учебно-методической базы по тематике ГО, в том числе 
обновления уголков ГО, изготовление стендов, плакатов, памяток по тематике 
ГО и защите населения на территории Колпнянского района

В течение 
Месячника

Администрация 
района, организа

ции
4 Организация освещения в средствах массовой информации мероприятий, по

священных 85-й годовщине образования ГО и Месячнику ГО
В течение 

Месячника
Администрация

района
5 Проведение занятий в рамках заседаний КЧС и ОПБ администрации Колпнян

ского района с членами комиссии по вопросам обеспечения безопасности со
В течение 

Месячника
КЧС и ОПБ адми
нистрации Колп

циально значимых объектов, а также с массовым пребыванием людей нянского района
6 Проведение профилактических мероприятий, в том числе:

6.1 практических тренировок по эвакуации людей в случае возникновения пожара В течение организации



и чрезвычайной ситуации (далее -  ЧС) Месячника
6.2 инструктажей и бесед с обслуживающим персоналом в области ГО, защиты 

населения и территорий от ЧС и обеспечения пожарной безопасности
В течение 

Месячника
организации

6.3 консультаций с ответственными должностными лицами по вопросам реализа
ции установленных требований пожарной безопасности

В течение 
Месячника

ОМСУ поселений, 
организации

6.4 инструктажей и бесед с населением о порядке действий в случае возникнове
ния ЧС военного и мирного времени

В течение 
Месячника

организации

7 Проведение профилактических противопожарных мероприятий в отношении 
котельных и иных теплогенерирующих предприятий, а также мест общего 
пользования в многоквартирных жилых домах

В течение 
Месячника

ООО «Коммун- 
сервис», МОНД и 

ГЕР по Должан- 
скому и Колпнян- 

скому району
8 Проведение тренировок по действиям при ликвидации ЧС природного и тех

ногенного характера с силами ГО
В течение 

Месячника
Администрация 

района, организа
ции

9 Организация занятий на объектах ГО с изучением основных способов защиты 
населения органами местного самоуправления и населением

В течение 
Месячника

Администрация 
района, организа

ции
10 Проведение пожарно-тактических учений В течение 

Месячника
ПСЧ № 23

11 Уточнение алгоритмов действий подразделений при выполнении мероприятий 
по ГО

До 3 ноября 
2017 г

Администрация 
района, организа

ции
12 Информирование населения о порядке действий при возникновении ЧС на 

объектах с круглосуточным пребыванием и в местах массового пребывания
В течение 

Месячника
организации

людей
13 Организация занятий по защите населения в образовательных учреждениях 

Колпнянского района
В течение 

Месячника
Отдел образова

ния
14 Проведение учений и тренировок, показательных практических занятий по ГО, В течение Администрация



в том числе по вопросам эвакуации, предоставления населению средств инди
видуальной и коллективной защиты с учетом новых подходов к организации и

Месячника района, организа
ции

ведению ГО, с органами управления, силами ГО и населением Колпнянского 
района

15 Организация проведения смотров готовности сил ГО, в том числе нештатных 
аварийно-спасательных формирований и формирований по обеспечению вы
полнения мероприятий по ГО

В течение 
Месячника

Администрация 
района, организа

ции
16 Распространение печатной продукции по мерам пожарной безопасности и пра

вилам действий в условиях ЧС
В течение 

Месячника
Администрация 

района, организа
ции

17 Направление отчетов о выполненных мероприятиях месячника гражданской 
обороны с приложением фотоматериалов в КЧС и ОПБ Правительства Орлов
ской области через Главное управление МЧС России по Орловской области

В течение 
Месячника

Администрация
района




